



Handläggare: Michael Boström
Telefon: 08-508 18 156

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2009-10-22

Intresseanmälan om avknoppning av familjerätten inom Farsta stadsdelsförvaltning

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden avslår begäran om avknoppning av familjerätten inom Farsta stadsdelsförvaltning.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Lena Rabe
avdelningschef

Inger Norman
avdelningschef

Sammanfattning

En intresseanmälan har lämnats in till stadsdelsnämnden om avknoppning av delar av familjerätten inom Farsta stadsdelsförvaltning. Förvaltningen har granskat de delar av verksamheten som kan avknoppas utan att det strider mot lagstiftningen och kommit fram till att det rör sig om så få arbetsuppgifter att en avknoppning inte är ekonomiskt försvarbart. Det kan också vara olämpligt att avknoppa aktuella arbetsuppgifter om det medför att verksamheten inte kan erbjudas inom det lokala närområdet.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för planering, strategi och service i samarbete med avdelningen för barn och ungdom. Vidare har samråd skett med stadsledningskontorets juridiska avdelning.

Bakgrund

Den 22 augusti 2008 lämnades en intresseanmälan in till Färsta stadsdelsnämnd om avknoppning av delar av familjerätten inom stadsdelsförvaltningen. I skrivelsen redovisas vilka åtaganden som ryms inom familjerätten och vilka delar av verksamheten som anses lämpliga för avknoppning, bland annat när det gäller framtida utvecklingsmöjligheter.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har samrått med stadsledningskontorets juridiska avdelning, som anför följande.

Överlämnande av förvaltningsuppgift är enligt regeringsformen inte tillåtet om uppgiften innefattar myndighetsutövning. Frågan har behandlats av JO, som i beslut den 4:e april 2001 har uttalat att överlämnande av många av socialtjänstens utredningar till privaträttsligt objekt hindras av nämnda förbud. Beträffande en del utredningar som inte innefattar myndighetsutövning menar JO att det ändå kan finnas hinder för överlämnande till annan, om det finns lagregleringar som anger att socialnämnden har skyldighet att göra uppgiften, såsom det exempelvis finns beträffande yttrande till annan myndighet. JO har härvid pekat på att en kommunal angelägenhet inom specialreglerade områden, inte får överlåtas till annan, om det i en författning anges att visst kommunalt organ ska handha detta. Däremot kan drifts- och verkställighetsuppgifter bedrivas i privat form.

Juridiska avdelningen har granskat de delar inom familjerätten som den inlämnade intresseanmälan gör gällande skulle lämpa sig väl för avknoppning, för att se om det är möjligt att överlämna vissa uppgifter inom socialtjänstens familjerätt till ett "privaträttsligt subjekt". Slutsatsen är att huvudsakliga delar av familjerätten inte får överlåtas till annan. För dessa verksamhetsdelar kan det därmed inte bli aktuellt med avknoppning.

Förvaltningen har därefter granskat de delar av familjerättens verksamhet som det enligt lagens mening inte möter några hinder att avknoppa, och kommit fram till att kvarstående arbetsuppgifter är så få att det inte är ekonomiskt försvarbart att avknoppa dessa delar. Det kan också vara olämpligt att avknoppa aktuella arbetsuppgifter om det medför att verksamheten inte kan erbjudas inom det lokala närområdet.



Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår begäran om avknoppning av familjerätten inom Farsta stadsdelsförvaltning.

Bilagor

1. Intresseanmälan om avknoppning, 21 augusti 2008
2. Juridiska avdelningens yttrande, 28 januari 2009